[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ  Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 16.08.2021

№ 1531-ра
О проведении мероприятий,

посвященных празднованию 225-летия

со дня рождения А.С. Пушкина
в 2024 году в городе Пыть-Яхе
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 05.07.2021 № 404 «О 225-летии со дня рождения А.С. Пушкина»:

1.
Утвердить:

1.1.
Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 225-летия со дня рождения А.С. Пушкина в 2024 году в городе Пыть-Яхе, (приложение                    № 1).

1.2.
План мероприятий, посвященных празднованию 225-летия со дня рождения А.С. Пушкина в 2024 году в городе Пыть-Яхе, (приложение № 2).

2.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                      (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).
Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов
Приложение №1

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха
от 16.08.2021 № 1531-ра
Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 225-летия со дня рождения А.С. Пушкина в 2024 году в городе Пыть-Яхе
	Золотых А.П.

	заместитель главы города, председатель оргкомитета

	Члены организационного комитета

	Калимуллина А.Р.

	заместитель начальника управления по образованию администрации города

	Усова Е.А.

	начальник отдела по культуре и искусству администрации города

	Кулиш О.В.

	заведующий отделом по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политики администрации города

Приложение №2

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 16.08.2021 № 1531-ра
План мероприятий,
посвященных празднованию 225-летия со дня рождения А.С. Пушкина в 2024 году в городе Пыть-Яхе
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Период проведения
	Краткая аннотация
	Целевая аудитория

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад «Родничок» комбинированного вида

	1
	«Чудесный мир сказок А.С. Пушкина»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, 2мкр., д. 6 А
	февраль 2024

	Театральный фестиваль по сказкам А.С. Пушкина
	3+

	2
	«Путешествие по Лукоморью»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, 2мкр., д. 6 А
	июнь 2024

	Летнее развлечение, игра, посвященные дню рождения А.С. Пушкина
	3+

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Белочка»

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

	3
	«За ученым котом в сказку русскую войдем»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Пыть-Ях, 3 мкр. «Кедровый», ул. Р.Кузоваткина, д. 14
	март 2024
	Литературная игра с элементами театрализации
	4+

	4
	«Любимые сказки А.С. Пушкина»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Пыть-Ях, 3 мкр. «Кедровый», ул. Р.Кузоваткина, д. 14
	апрель 2024
	Выставка рисунков
	3+

	5
	«В тридевятом царстве, в пушкинском государстве»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Пыть-Ях, 3 мкр. «Кедровый», ул. Р.Кузоваткина, д. 14
	апрель 2024
	Конкурс чтецов
	4+

	6
	«Путешествие по сказкам А.С. Пушкина»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Пыть-Ях, 3 мкр. «Кедровый», ул. Р.Кузоваткина, д. 14
	июнь 2024

	Квест по сказкам А.С. Пушкина
	4+

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Золотой ключик»

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

	7
	 «Что за прелесть эти сказки»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Пыть-Ях, 8 мкр., «Горка», д. 1А
	апрель 2024
	Литературная викторина

	4+

	8
	 «У Лукоморья дуб зеленый»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Пыть-Ях, 8 мкр., «Горка», д. 1А
	апрель 2024
	Конкурс чтецов

	4+

	9
	по мотивам сказок А.С. Пушкина
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Пыть-Ях, 8 мкр., «Горка», д. 1А
	апрель 2024
	Выставка рисунков по сказкам А.С. Пушкина
	4+

	10
	 «Читаем А.С. Пушкина»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Пыть-Ях, 8 мкр., «Горка», д. 1А
	апрель 2024
	Час чтения
	4+

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение центр развития ребенка – детский сад «Фантазия»

	11
	«Читаем сказки А.С. Пушкина»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Пыть-Ях, 3 мкр. «Кедровый», ул. С.Урусова, д. 8
	апрель 2024
	Литературные вечера

	4+

	12
	«Что за прелесть эти сказки!»

	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Пыть-Ях, 3 мкр. «Кедровый», ул. С.Урусова, д. 8
	апрель 2024
	Выставка книг и

иллюстрации по сказкам

А.С. Пушкина
	4+

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Солнышко»

с приоритетным осуществлением деятельности по художественно – эстетическому развитию детей

	13
	«И сказок пушкинских

страницы…»

	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях,  6 мкр. «Пионерный», ул. Магистральная, д. 55
	июнь 2024
	Литературный турнир по сказкам А.С. Пушкина
	4+

	14
	«Что за прелесть эти сказки»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях,  6 мкр. «Пионерный», ул. Магистральная, д. 55
	июнь 2024
	Сказочная викторина по сказкам А. С. Пушкина
	4+

	15
	«На солнечной поляне Лукоморья»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях,  6 мкр. «Пионерный», ул. Магистральная, д. 55
	июнь 2024
	Литературная викторина в Пушкинский день
	4+

Муниципальное автономное образовательное учреждение «Прогимназия» «Созвездие»

	16
	«Магия волшебных сказок»

«Путешествие по сказкам Пушкина»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Пыть-Ях, 1 мкр. «Центральный», ул. Первопроходцев, д. 4
	июнь 2024
	Оформление книжных уголков; выставка детских           рисунков по сказкам А.С. Пушкина; викторина

	4+

	17
	«Сказки А.С. Пушкина»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Пыть-Ях, 1 мкр. «Центральный», ул. Первопроходцев, д. 4
	июнь 2024
	Спортивное развлечение; выставка поделок, рисунков, изготовленных совместно с родителями
	3+

	18
	«Путешествие в Лукоморье»

«Любимые сказки великого сказочника»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Пыть-Ях, 1 мкр. «Центральный», ул. Первопроходцев, д. 4
	июнь 2024
	Праздник, посвященный дню рождения А.С. Пушкина; выставка детских рисунков по сказкам А. С. Пушкина
	3+

	Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурный центр: библиотека-музей»

	19
	«Приходит Пушкин в сказках золотых»
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Пыть – Ях, 4 мкр. «Молодежный», д.10,

Централизованная библиотечная система Центральная городская библиотека
	июнь 2024
	Библиомарафон знакомство с творчеством А. С. Пушкина, чтение отрывков из его любимых сказок
	6++

	20
	«Великий поэт великой России»
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Пыть – Ях

2 А мкр., ул. Советская, д. 33, Централизованная библиотечная система Библиотека-филиал № 1
	июнь 2024
	Литературный портрет чтение стихов и отрывков из сказок А. С. Пушкина
	6+